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Msze św. i intencje: 23-29 marca 2020 r. 

23.03, poniedziałek, godz. 12.45 – Msza św. pogrzebowa w intencji śp. 
Henryka Jakubowskiego 
 
24.03, wtorek, godz. 17.00  
 
25.03, środa – uroczystość Zwiastowania Pańskiego, godz. 17.00 
 
26.03, czwartek, godz. 17.00 
 
27.03, piątek 
16.30 – Droga Krzyżowa 
ok. 17.00 – Msza św.  
 
28.03, sobota, godz. 17.00 
 
29.03, V niedziela Wielkiego Postu, A 
9.00  
11.00: O zdrowie, Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla Anny 
Po Mszy św. – Gorzkie Żale  
 

 



 

Ogłoszenia 
 
◆ Bardzo dziękuję P. Józefie i Piotrowi Słysz za troskę o czystość naszej 
kaplicy i prace porządkowe.  

◆ W środę Uroczystość Zwiastowania Pańskiego – Dzień Świętości Ży-
cia. Modlimy się o poszanowanie ludzkiego życia od poczęcia do natu-
ralnej śmierci. Zachęcam do podjęcia lub odnowienia dzieła Duchowej 
Adopcji Dziecka Poczętego.  

◆ W czwartek wspomnienie św. Dobrego Łotra, który jest jednym z pa-
tronów naszej archidiecezji. Przez jego wstawiennictwo módlmy się 
o dar szczerego wielkopostnego nawrócenia.  

◆ W dniu 20 marca br., po długiej i ciężkiej chorobie, pojednany  
z Bogiem, zmarł Henryk Jakubowski. Modlitwa różańcowa w jego in-
tencji będzie miała miejsce w dniu dzisiejszym w kaplicy Zakładu Po-
grzebowego „Hades” o godz. 13.30. Msza św. pogrzebowa zostanie od-
prawiona w naszej kaplicy jutro (poniedziałek) o godz. 12.45. Po niej,  
o godz. 14.00 nastąpi obrzęd pogrzebowy w kaplicy Cmentarza Głów-
nego przy ul. Słowackiego.  
 Wieczne odpoczywanie racz Mu dać Panie, 

a światłość wiekuista niechaj Mu świeci. 

◆ Bóg zapłać wszystkim Dobroczyńcom naszej kaplicy… 
 

Z dzisiejszej liturgii słowa 
 
Jezus, przechodząc, ujrzał pewnego człowieka, niewidomego od urodze-
nia. Uczniowie Jego zadali Mu pytanie: «Rabbi, kto zgrzeszył, że się uro-
dził niewidomy – on czy jego rodzice?» Jezus odpowiedział: «Ani on nie 
zgrzeszył, ani rodzice jego, ale stało się tak, aby się na nim objawiły 
sprawy Boże. Trzeba nam pełnić dzieła Tego, który Mnie posłał, dopóki 
jest dzień. Nadchodzi noc, kiedy nikt nie będzie mógł działać. Jak długo 
jestem na świecie, jestem światłością świata».  
To powiedziawszy, splunął na ziemię, uczynił błoto ze śliny i nałożył je na 
oczy niewidomego, i rzekł do niego: «Idź, obmyj się w sadzawce Siloam» 
– co się tłumaczy: Posłany. On więc odszedł, obmył się i wrócił, widząc.  

A sąsiedzi i ci, którzy przedtem widywali go jako żebraka, mówili: 
«Czyż to nie jest ten, który siedzi i żebrze?» Jedni twierdzili: «Tak, to jest 



 

ten», a inni przeczyli: «Nie, jest tylko do tamtego podobny». On zaś mówił: 
«To ja jestem».  

(J 9,1-9) 
 

Wskazania Stolicy Apostolskiej odnośnie celebracji 
paschalnych w czasie pandemii 

 
W związku z pandemią koronawirusa Kongregacja ds. Kultu Bożego 
i Dyscypliny Sakramentów wydała dekret wyjaśniający zasady litur-
giczne, jakie należy zachowywać, celebrując najważniejsze tajemnice 
wiary. Dokument wydany na polecenie Ojca Świętego podpisał prefekt 
dykasterii, kard. Robert Sarah oraz jej sekretarz, abp Arthur Roche. 
 

Na wstępnie zaznaczono, że ponieważ Wielkanoc stanowi cen-
trum Roku Liturgicznego, związana jest z przygotowaniem wielkopost-
nym oraz uroczystością Zesłania Ducha Świętego, nie może być prze-
niesiona na inny termin. Natomiast biskup diecezjalny, oceniając 
konkretną sytuację może przełożyć na inny termin Mszę św. Krzyżma. 

W odniesieniu do Triduum Paschalnego w krajach, gdzie obowią-
zują restrykcje władz cywilnych, biskupi uzgodniwszy swe działania 
w ramach Konferencji Episkopatu, powinni sprawować liturgię w ko-
ściołach katedralnych, zaś proboszczowie w swoich parafiach bez 
udziału wiernych. Powinni im ogłosić godzinę, w której będzie sprawo-
wana liturgia, tak aby mogli ją śledzić na żywo w swoich mieszkaniach 
za pośrednictwem mediów. Zachęcono Konferencje Episkopatów oraz 
parafie do zapewnienia wiernym pomocy w modlitwie osobistej bądź 
rodzinnej. 

W odniesieniu do Mszy św. Wieczerzy Pańskiej w Wielki Czwartek 
kapłani mogą ją koncelebrować w kościołach katedralnych i parafial-
nych. Zezwala się również kapłanom tego wieczoru wyjątkowo na spra-
wowanie w stosownym miejscu Mszy św. bez udziału wiernych. Opusz-
cza się obmywanie stóp. Opuszcza się także na zakończenie Mszy św. 
przeniesienie Najświętszego Sakramentu do ciemnicy. Będzie on prze-
chowywany w tabernakulum. Natomiast kapłani, którzy nie będą mieli 
możliwości sprawowania Mszy św. są zobowiązani do odmówienia 
tego wieczoru nieszporów. 



 

Także w Wielki Piątek liturgia Męki Pańskiej będzie sprawowana 
w katedrach i kościołach parafialnych przez biskupa oraz proboszcza. 
Zobowiązano biskupa diecezjalnego do określenia na ten wieczór spe-
cjalnej modlitwy za chorych, zmarłych, zagubionych. 

Liturgia Wigilii Paschalnej (w Wielką Sobotę) będzie sprawowana 
jedynie w katedrach i w kościołach parafialnych, zależnie od możliwo-
ści lokalnych. Zostanie opuszczone poświęcenie ognia na początku li-
turgii. Po zapaleniu paschału przejdzie się do odśpiewania hymnu 
Exsultet, po czym nastąpi Liturgia Słowa. Natomiast w Liturgii Chrzciel-
nej będzie miało miejsce jedynie ponowienie wyznania wiary, po czym 
nastąpi Liturgia Eucharystyczna. Duchowni, którzy nie będą mogli włą-
czyć się w liturgię, mają obowiązek odmówienia Liturgii Czytań Nie-
dzieli Wielkanocnej. W odniesieniu do liturgii w klasztorach, semina-
riach i wspólnotach zakonnych decyzję przekazano biskupom diece-
zjalnym. 

Kongregacja ds. Kultu Bożego i Dyscypliny Sakramentów zazna-
cza, że jeśli chodzi o różne przejawy pobożności ludowej i procesje, 
które tradycyjnie wzbogacają obchody Wielkiego Tygodnia i Triduum 
Paschalnego można przenieść, w zależności od oceny biskupa diece-
zjalnego, na inny termin, na przykład 14 i 15 września – święto Pod-
wyższenia Krzyża Świętego i wspomnienie Matki Bożej Bolesnej. 

 
 

*** 

 
 

Święty Michale Archaniele, broń nas w walce, a przeciw niegodzi-
wości i zasadzkom złego ducha, bądź nam obroną. Niech mu rozkaże 
Bóg – pokornie prosimy. A ty, książę wojska niebieskiego, szatana i inne 
duchy złe, które na zgubę dusz krążą po świecie, mocą Bożą strąć do 
piekła. Amen. 
 Święty Michale Archaniele – módl się za nami. 
 Matko Boża Rozwiązująca Węzły – módl się za nami. 
 Święty Janie Pawle II – módl się za nami. 


